
VandCenter Syd Holding A/S

Vandværksvej 7, 5000 Odense C

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 34 08 12 04

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/4 2025

Hans Henrik Banke
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for VandCenter Syd Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 2. april 2025

Direktion

Mads Leth
Adm. direktør

Andreas Bjørn Bassett
direktør

Ledelsespåtegning

Bestyrelse

Niclas Turan Kandemir
formand

Carsten Sørensen
næstformand

Birgitte Rose Mogensen

Tina Jensen

Anders Thingholm

Henning Leth

Kenneth Rong-Petersson
Medarbejderrepræsentant

Jesper Olkjær Edlefsen
Medarbejderrepræsentant

Agnethe Nedergaard Pedersen
Medarbejderrepræsentant

Claus Winther
Medarbejderrepræsentant

Penneo dokumentnøgle: 1H5ZE-274T5-SLKA7-X8EIC-T3CYH-KSAP6

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i VandCenter Syd Holding A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for VandCenter Syd Holding A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Planlægger og udfører vi koncernrevisionen for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne i koncernen som grundlag for at udforme en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde til brug for koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Odense M, den 2. april 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Claus Dalager

statsautoriseret revisor

mne26745

Mette Plambech

statsautoriseret revisor

mne34162

Selskabsoplysninger

Selskabet	VandCenter Syd Holding A/S Vandværksvej 7 5000 Odense C Telefon: 63132333 Email: info@vandcenter.dk Hjemmeside: www.vandcenter.dk CVR-nr: 34 08 12 04 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	Niclas Turan Kandemir, formand Carsten Sørensen, næstformand Birgitte Rose Mogensen Tina Jensen Anders Thingholm Henning Leth Kenneth Rong-Petersson, medarbejderrepræsentant Jesper Olkjær Edlefsen, medarbejderrepræsentant Agnethe Nedergaard Pedersen, medarbejderrepræsentant Claus Winther, medarbejderrepræsentant
Direktion	Mads Leth Andreas Bjørn Bassett
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2024	2023	2022	2021	2020
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	545	490	489	468	491
Bruttofortjeneste	87	50	89	74	94
Resultat af finansielle poster	-17	-13	-11	-12	-15
Årets resultat	1	-12	4	2	30
Balance					
Balancesum	8.459	8.343	8.368	8.300	8.300
Investeringer i materielle anlægsaktiver	352	327	292	280	253
Egenkapital	7.096	7.094	7.106	7.102	7.100
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	263	253	281	298	259
- investeringsaktivitet	-334	-313	-252	-246	-246
- finansieringsaktivitet	138	-38	26	-47	-64
Årets forskydning i likvider	67	-98	55	6	-51
Antal medarbejdere	224	218	213	212	213
Nøgletal					
Bruttomargin	16,0%	10,2%	18,2%	15,8%	19,1%
Overskudsgrad	3,5%	-0,6%	3,1%	3,2%	10,4%
Afkastningsgrad	0,2%	0,0%	0,2%	0,2%	0,6%
Soliditetsgrad	83,9%	85,0%	84,9%	85,6%	85,5%
Egenkapitalforrentning	0,0%	-0,2%	0,1%	0,0%	0,4%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskab for VandCenter Syd A/S, VandCenter Syd Service ApS, VCS Energi ApS samt SamAqua A/S, der driver virksomhed indenfor rammerne af vandsektorlovens § 19.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på TDKK 1.492, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 7.095.713.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Nedenfor berettes kort pr. selskab. Yderligere information fremgår af det enkelte selskabs beretning og ”Redegørelse for samfundsansvar og dataetik, VandCenter Syd 2024”, som findes på vores hjemmeside.

Overordnet er der i 2024 udarbejdet en ny strategi for 2025-2029 ”Medskaber af en bæredygtig fremtid”. Her bygges der videre på meget af fundamentet fra den tidligere strategi – bl.a. vores mission, vision og visionsmål samt forståelsen af vores kerneansvarsområder – og udpeges nye strategiske indsatsområder, vi skal have særligt fokus på fremover.

Der blev i 2024 arbejdet videre med at forberede os til den kommende lovgivning om ESG-rapportering. Bl.a. med gennemførelse af flere workshops for at foretage dobbeltvæsentlighedsanalyse samt udarbejdelse af metodebeskrivelse og scoringsmanual. I februar 2025 har EU-kommissionen fremlagt den såkaldte Omnibus, der med al sandsynlighed medfører at VandCenter Syd ikke længere vil være omfattet af ESG-rapportering. Vi følger lovgivningsarbejdet tæt.

Forventningen til regnskabsår 2024 var angivet til 2-4 mio. kr. før skat. Resultatet før skat er 1,5 mio. kr. hvilket er lidt under forventningen men respektabelt i forhold til selskabets størrelse.

VandCenter Syd A/S

I 2024 gennemførte VandCenter Syd mange aktiviteter for at sikre kvaliteten af vores drikkevand og håndtere spildevand og regnvand. Fx blev den multifunktionelle jordfordeling omkring Holmehave kildeplads i 2024 afsluttet, og resultatet var et samlet projektareal på foreløbig 421 hektar til Naturprojekt Holmehave. Der arbejdes fortsat med at udvide området, som efter planerne skal opnå et areal på ca. 550 hektar.

Vi arbejdede videre med planerne om at etablere et nyt renseanlæg på Nordfyn. Vi arbejdede også med at finde løsninger på den udfordring, vi har med PFAS i spildevand, og blive klogere på tilstedeværelsen af andre miljøfremmede stoffer i spildevandet.

I 2024 fik vi, ligesom året før, rigtig meget regn i vores forsyningsområde. Regnvand udfordrer vores kloaknet og giver overløb, og vi arbejdede i løbet af året med forskellige løsninger til håndtering af regnvand – løsninger, som alle har det til fælles, at de begrænser mængden af regnvand, der ender i kloakkerne.

VandCenter Syd Service ApS

I 2024 lancerede vi en online kursusportal, hvor medarbejdere og ledere kan dygtiggøre sig på en række områder som fx teknologi, IT-værktøjer, ledelse og kommunikation. Alle ledere har i årets løb haft fokus på at introducere den nye portal for medarbejderne. Med fysisk deltagelse har der været tilbudt fx el-sikkerhedskursus og hygiejnekurser inden for spildevand for både interne og eksterne, samt generelle kurser som engelskundervisning og førstehjælp.

I 2024 havde vi i alt tre arbejdsulykker. Det er det laveste antal ulykker siden 2007, hvor vi blev certificeret på arbejdsmiljøområdet. Desuden registrerer vi psykiske hændelser på lige fod med fysiske arbejdsulykker, ligesom vi som del af en forebyggende indsats også registrerer nærvedhændelser for at opdage risikofaktorer, før de fører til ulykker ligesom vi som del af en forebyggende indsats også registrerer nærvedhændelser for at opdage risikofaktorer, før de fører til ulykker.

Den årlige trivselsmåling blev gennemført blandt alle medarbejdere og ledere i efteråret. Undersøgelsen blev besvaret af 94 % af medarbejderne og viste overordnet meget positive resultater.

Ledelsesberetning

VandCenter Syd Energi ApS

I 2024 er den producerede strøm i VCS Energi ApS afsat til markedspris, og det er besluttet at fortsætte samme afsætningsmodel i 2025. Overskudsvarmen blev solgt til Fjernvarme Fyn A/S.

I 2024 er en ny gaskedel, der erstatter tre gamle kedler, som planlagt indkørt og taget i brug. Produktionsanlægget har været ude af drift i kortere perioder, og det medvirker til en samlet energiproduktion for 2024, der ligger lavere end året før. En anden forklaring er, at renseanlægget modtog en mindre mængde af et bestemt restprodukt, som giver stor produktion af biogas.

I 2024 har virksomheden ESTECH opført et anlæg på Ejby Mølle renseanlæg, der skal behandle røggassen fra gasmotorerne og bl.a. udvaske CO₂. Anlægget er sat i fuld drift i 2024 og har givet positive resultater.

VCS-TA A/S

Der har i 2024 været aktiviteter i mange lande: Indien, Pakistan, Sydafrika, Kenya, Etiopien, Marokko, USA, Polen og Ukraine. Aktiviteterne har for de fleste lande indebåret rejseaktivitet. Samarbejdet i Pakistan og Ukraine har været virtuelt, dog var en delegation fra Ukraine på et ugelangt besøg hos VandCenter Syd. Også andre projektpartnere har været på længere besøg hos VandCenter Syd, herunder fx fra Kenya, hvor udvalgte medarbejdere har været udstationeret hos os i flere uger.

På det danske marked har årets aktiviteter været de traditionelle opgaver. Det vil sige driftsopgaver, som sikrer videndeling, og at overskudsressourcer fra VandCenter Syd A/S kan bibringe nytte og indtjening. Dette betyder, at vi kan fastholde specialiserede kompetencer i organisationen.

SamAqua A/S

Ved starten af 2024 havde selskabet 13 ejere, hvoraf seks ejere var med i SamAqua IT, og alle 13 ejere var med i fælles udbud og forretningssupport. Provas udtrådte af SamAqua IT, samt som kunde, med udgangen af 2024. Provas udtræder desuden som aktionær i 2025. Assens Forsyning besluttede i efteråret 2024 at indtræde som ny ejer i SamAqua IT, hvorfor der stadig er seks IT-ejere fra 2025. Den nuværende afregningsmodel tager ikke hensyn til den situation, at en forsyning træder helt eller delvist ind eller ud af SamAqua. Derfor blev der i 2024 nedsat en arbejdsgruppe til at finde en model, der tager højde for ændringer i ejerkredsen, set ud fra et økonomisk perspektiv.

Implementeringsprojektet omkring EU-direktivet omkring cyber- og informationssikkerhed (NIS2) er fortsat i 2024, og forsyningerne er kommet godt undervejs i det fælles projekt.

Fra 2024 har SamAqua tilbudt en ny ydelse, der består i at foretage kontrol med de sociale klausuler, som er pålagt forsyningernes leverandører. Der opleves god efterspørgsel på denne ydelse.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2025 er der valg til VandCenter Syds bestyrelse blandt vores forbrugere og medarbejdere, ligesom der efter kommunalvalget i november udpeges repræsentanter af Odense Byråd og Nordfyns Kommunalbestyrelse.

Forventningen til resultatet for 2025 er 0-10 mi. kr. før skat.

Redegørelse for samfundsansvar

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på virksomhedens hjemmeside jf. <https://www.vandcenter.dk/om-os/ansvarlighed>.

Vi er et offentligt ejet vandselskab og har derfor et særligt samfundsansvar. Det betyder bl.a., at vi skal lytte til kundernes behov, være med til at udvikle vores lokalområde og bidrage til et mangfoldigt samfund.

Store virksomheder skal jf. årsregnskabslovens §99a for regnskabsåret 2024 supplere ledelsesberetningen med en ikke finansiell redegørelse for samfundsansvar. "Redegørelse for samfundsansvar og dataetik, VandCenter Syd 2024" er tilgængelig på vores hjemmeside [vandcenter.dk/ansvarlighed](https://www.vandcenter.dk/ansvarlighed). Her kan du læse en del mere om vores aktiviteter.

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

Store virksomheder skal jf. årsregnskabslovens §99d for regnskabsåret 2024 supplere ledelsesberetningen med en redegørelse for virksomhedens politik for dataetik. Den indgår som en del af ”Redegørelse for samfundsansvar og dataetik, VandCenter Syd 2024”, der er tilgængelig på vores hjemmeside vandcenter.dk/ansvarlighed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	545.341	490.246	0	0
Produktionsomkostninger	2	-457.894	-440.237	0	0
Bruttofortjeneste		87.447	50.009	0	0
Administrationsomkostninger	2	-50.305	-39.844	-47	-83
Resultat af ordinær primær drift		37.142	10.165	-47	-83
Andre driftsindtægter		95	110	0	0
Andre driftsomkostninger		-18.552	-13.019	0	0
Resultat før finansielle poster		18.685	-2.744	-47	-83
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	1.584	-11.984
Finansielle indtægter	3	1.063	1.999	0	0
Finansielle omkostninger	4	-17.738	-14.853	-71	-57
Resultat før skat		2.010	-15.598	1.466	-12.124
Skat af årets resultat	5	-518	3.505	26	31
Årets resultat	6	1.492	-12.093	1.492	-12.093

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Grunde og bygninger		55.695	47.129	0	0
Distributionsanlæg		7.810.109	7.589.028	0	0
Fællesfunktionsanlæg		187.945	195.711	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		266.429	421.414	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	8.320.178	8.253.282	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	7.096.955	7.095.371
Finansielle anlægsaktiver		0	0	7.096.955	7.095.371
Anlægsaktiver		8.320.178	8.253.282	7.096.955	7.095.371
Færdigvarer og handelsvarer		127	305	0	0
Varebeholdninger		127	305	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.625	43.320	0	0
Andre tilgodehavender		12.322	20.021	0	0
Selskabsskat		0	0	26	31
Periodeafgrænsningsposter	9	2.923	3.473	16	0
Tilgodehavender		47.870	66.814	42	31
Likvide beholdninger		90.638	22.970	0	0
Omsætningsaktiver		138.635	90.089	42	31
Aktiver		8.458.813	8.343.371	7.096.997	7.095.402

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital		561.798	561.798	561.798	561.798
Reserve for opskrivninger		1.463.854	1.573.540	1.463.854	1.573.540
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	1.147.062	1.145.478
Overført resultat		5.069.581	4.958.403	3.922.519	3.812.925
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		7.095.233	7.093.741	7.095.233	7.093.741
Minoritetsinteresser		480	480	0	0
Egenkapital		7.095.713	7.094.221	7.095.233	7.093.741
Hensættelse til udskudt skat	10	218.854	218.337	0	0
Hensatte forpligtelser		218.854	218.337	0	0
Kreditinstitutter		670.694	618.446	0	0
Periodeafgrænsningsposter		317.931	237.199	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	988.625	855.645	0	0
Kreditinstitutter	11	54.409	50.534	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.603	78.999	7	27
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.731	1.602
Overdækning	12	483	15.948	0	0
Anden gæld		37.477	26.192	26	32
Periodeafgrænsningsposter	11,13	4.649	3.495	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		155.621	175.168	1.764	1.661
Gældsforpligtelser		1.144.246	1.030.813	1.764	1.661
Passiver		8.458.813	8.343.371	7.096.997	7.095.402
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Nærtstående parter	17				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18				
Begivenheder efter balancedagen	19				
Anvendt regnskabspraksis	20				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	561.798	1.573.540	4.958.403	7.093.741	480	7.094.221
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-10.315	10.315	0	0	0
Årets af- og nedskrivning	0	-99.371	99.371	0	0	0
Årets resultat	0	0	1.492	1.492	0	1.492
Egenkapital 31. december	561.798	1.463.854	5.069.581	7.095.233	480	7.095.713

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	561.798	1.573.540	1.145.478	3.812.925	7.093.741
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-10.315	0	10.315	0
Årets af- og nedskrivning	0	-99.371	0	99.371	0
Årets resultat	0	0	1.584	-92	1.492
Egenkapital 31. december	561.798	1.463.854	1.147.062	3.922.519	7.095.233

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2024	2023
		TDKK	TDKK
Årets resultat		1.492	-12.093
Regulering	14	283.861	263.050
Ændring i driftskapital	15	-5.454	14.576
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		279.899	265.533
Renteindbetalinger og lignende		1.063	2.039
Renteudbetalinger og lignende		-17.738	-14.853
Pengestrømme fra ordinær drift		263.224	252.719
Betalt selskabsskat		-1	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		263.223	252.719
Køb af materielle anlægsaktiver		-415.545	-327.194
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	110
Salg af materielle anlægsaktiver		95	0
Tilslutningsbidrag		81.886	13.586
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-333.564	-313.498
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-53.877	-51.533
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		110.000	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		81.886	13.587
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		138.009	-37.946
Ændring i likvider		67.668	-98.725
Likvider 1. januar		22.970	121.695
Likvider 31. december		90.638	22.970
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		90.638	22.970
Likvider 31. december		90.638	22.970

Noter til årsregnskabet

1. Nettoomsætning

Aktiviteter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Omsætning, vand	101.579	99.566	0	0
Regulering over-/underdækning, vand	7.670	1.354	0	0
Omsætning, spild	391.813	367.132	0	0
Regulering over-/underdækning, spild	7.795	-7.049	0	0
Omsætning i øvrigt	36.484	29.243	0	0
	545.341	490.246	0	0

2. Medarbejderforhold

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Lønninger	127.306	114.867	0	0
Pensioner	20.323	19.053	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.917	1.745	0	0
Andre personaleomkostninger	35	33	0	0
	149.581	135.698	0	0

Lønninger mv. er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	128.499	116.690	0	0
Administrationsomkostninger	21.082	19.008	0	0
	149.581	135.698	0	0

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion	2.894	2.536	0	0
Bestyrelse	625	625	0	0
	3.519	3.161	0	0

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

	224	218	0	0
--	------------	------------	----------	----------

Noter til årsregnskabet

3. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1.063	1.999	0	0
1.063	1.999	0	0

4. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
17.738	14.853	71	57
17.738	14.853	71	57

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

Årets udskudte skat

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
0	0	-26	-31
518	-3.505	0	0
518	-3.505	-26	-31

6. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Overført resultat

Moderselskab	
2024	2023
TDKK	TDKK
1.584	-11.984
-92	-109
1.492	-12.093

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver Koncern

	Grunde og bygninger	Distributions anlæg	Fællesfunktion nsanlæg	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	47.547	8.055.605	328.565	421.414
Tilgang i årets løb	0	0	0	352.210
Afgang i årets løb	0	-13.913	-1.746	0
Overførsler i årets løb	8.604	493.125	5.466	-507.195
Kostpris 31. december	56.151	8.534.817	332.285	266.429
Opskrivninger 1. januar	0	3.419.081	118.258	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	0	-13.225	0	0
Opskrivninger 31. december	0	3.405.856	118.258	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	418	3.885.657	251.111	0
Årets afskrivninger	38	253.492	13.233	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-8.585	-1.746	0
Ned- og afskrivninger 31. december	456	4.130.564	262.598	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	55.695	7.810.109	187.945	266.429
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	0	3.405.856	118.258	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	55.695	4.404.253	69.687	266.429
Afskrives over	10-75 år	30-75 år	5-75 år	

Noter til årsregnskabet

8. Kapitalandele i dattervirksomheder

	Moderselskab	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	5.949.893	5.949.893
Kostpris 31. december	5.949.893	5.949.893
Værdireguleringer 1. januar	1.145.478	1.157.462
Årets resultat	1.584	-11.984
Værdireguleringer 31. december	1.147.062	1.145.478
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.096.955	7.095.371

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs-kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
VandCenter Syd A/S	Odense	TDKK 561.798	100%	7.073.605	1.637
SamAqua A/S	Odense	TDKK 1.150	58%	1.150	0
VandCenter Syd Service ApS	Odense	TDKK 80	100%	80	0
VandCenter Syd Energi ApS	Odense	TDKK 80	100%	22.600	-53

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
10. Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	218.337	221.841	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	517	-3.504	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	218.854	218.337	0	0
Materielle anlægsaktiver	301.311	286.118	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-274	-210	0	0
Over-/underdækning	-106	-3.509	0	0
Periodisering tilslutningsafgifter	-70.968	-52.953	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-11.109	-11.109	0	0
	218.854	218.337	0	0

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
11. Langfristede gældsforpligtelser				

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter				
Efter 5 år	498.495	395.039	0	0
Mellem 1 og 5 år	172.199	223.407	0	0
Langfristet del	670.694	618.446	0	0
Inden for 1 år	54.409	50.534	0	0
	725.103	668.980	0	0

Noter til årsregnskabet

11. Langfristede gældsforpligtelser

Periodeafgrænsningsposter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Efter 5 år	299.333	223.217	0	0
Mellem 1 og 5 år	18.598	13.982	0	0
Langfristet del	317.931	237.199	0	0
Inden for 1 år	4.649	3.495	0	0
	322.580	240.694	0	0

12. Overdækning

Akkumuleret overdækning

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
	483	15.948	0	0
	483	15.948	0	0

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under langfristet gæld vedrører tilslutningsbidrag, som indtægtsføres over 75 år.

14. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter	-1.063	-1.999
Finansielle omkostninger	17.738	14.853
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	266.668	254.266
Skat af årets resultat	518	-3.505
Andre reguleringer	0	-565
	283.861	263.050

Noter til årsregnskabet

15. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Ændring i varebeholdninger	178	-63
Ændring i tilgodehavender	18.944	-14.002
Ændring i leverandører mv.	-24.576	28.641
	-5.454	14.576

16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	31	68	0	0
Mellem 1 og 5 år	105	0	0	0
	136	68	0	0

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	423	411	0	0
---	-----	-----	---	---

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en Cashpool med VandCenter Syd A/S, VandCenter Syd Service ApS, VandCenter Syd Energi ApS, VCS-TA A/S og SamAqua A/S. Facilitetskontoen for Cashpoolen har et fællesmaksimum på TDKK 23.000 pr. 31. december 2024, hvor der er et samlet indestående på TDKK 90.515.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VandCenter Syd Holding A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Hvile-i-sig-selv princippet

Over-/underdækning

Selskabet er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til varmemforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmemforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmemforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet VandCenter Syd Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og udgifter indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede dan ske datter virksom heder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver anskaffet før 1. januar 2010 er målt til standardpriser og standard levetider udmeldt af Forsyningssekretariatet i forbindelse med opgørelse af den reguleringsmæssige åbningsbalance.

Materielle anlægsaktiver måles til dagsværdi med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver, der er under opførelse og ikke er taget i brug, er opført som igangværende projekter. Der afskrives ikke på igangværende projekter.

Produktionsanlæg består af vandværker, vandindvindingsanlæg, renseanlæg og andre lignende anlæg.

Distributionsanlæg består af ledningsnet til fremførsel af vand og bortskaffelse af spildevand.

Fællesfunktionsanlæg består af administrationsbygninger, biler, rullende materiel, IT, inventar, maskiner og værktøj.

Omkostninger til renovering af eksisterende aktiver aktiveres, når omkostningen har medført en forbedring af det eksisterende aktiv enten i form af kvalitet, mængde eller forventet levetid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	10-75 år
Øvrige bygninger	30-75 år
Distributionsanlæg	30-75 år
Fællesfunktionsanlæg	5-75 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Noter til årsregnskabet

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Varebeholdninger

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Noter til årsregnskabet

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Thingholm

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: 60c4b178-26b3-422b-9010-30fd8e67d79b

IP: 195.215.xxx.xxx

2025-04-02 15:34:28 UTC



Andreas Bjørn Bassett

Direktør

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: 401f863d-6176-4e7e-b7d5-faa0e7209253

IP: 83.91.xxx.xxx

2025-04-02 15:35:15 UTC



Tina Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: 0249592c-437d-4429-b5af-beb20d8aec68

IP: 155.190.xxx.xxx

2025-04-02 15:35:50 UTC



Claus Winther

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: 204f666d-8a79-4313-865d-d2dc86da6ffc

IP: 83.91.xxx.xxx

2025-04-02 15:37:18 UTC



Agnethe Nedergaard Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: af4b97a2-cfc1-4140-aa02-28987f4b508b

IP: 83.91.xxx.xxx

2025-04-02 15:38:14 UTC



Niclas Turan Kandemir

Bestyrelsesformand

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: db1a0e60-5e1c-4310-90a5-e47bbc4a23c4

IP: 195.215.xxx.xxx

2025-04-02 15:38:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Leth

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: 6326d65e-87ee-433e-b41a-1a78cad2dd92

IP: 195.215.xxx.xxx

2025-04-02 15:39:17 UTC



Kenneth Rong-Petersson

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: 9f1137ce-8e99-4e42-8ba0-32bcdafe7b5

IP: 83.91.xxx.xxx

2025-04-02 15:39:18 UTC



Jesper Olkjær Edlefsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: d0a4b0f7-0f82-4bac-b186-e1b4b777a161

IP: 83.91.xxx.xxx

2025-04-02 15:40:37 UTC



Birgitte Rose Mogensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: bfa7f711-8706-4ff8-8ecc-92d376dc1916

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-04-02 15:40:54 UTC



Carsten Sørensen

Næstformand

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: 35d40a7f-775d-45bf-b3e5-cf937332d269

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-04-02 17:44:22 UTC



Mads Leth

VANDCENTER SYD HOLDING A/S CVR: 34081204

Adm. direktør

På vegne af: VandCenter Syd Holding A/S

Serienummer: 374f04a3-03d4-41a4-9a50-b363dd187af9

IP: 93.90.xxx.xxx

2025-04-03 05:23:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1H5ZE-274T5-SLKA7-X8EIC-T3CYH-KSAP6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Plambeck Jensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: a788aaa9-5015-4674-b50a-621325f50085

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-04-03 06:02:07 UTC



Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-04-03 06:17:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter